

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سه سال گذشته چه کرد؟

دفاع "اسماعیلی" از کارنامه فرهنگی دولت سیزدهم

همدلی دوازدهمین قسمت از برنامه سینمایی «هفت»، جمعه ۱۲ مرداد با حضور «محمد مهدی اسماعیلی» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و به میزبانی «پرهیز افخمی» به بررسی عملکرد سه ساله وزارت ارشاد پرداخت. وزیر ارشاد عنوان کرد: زمان تدوین برنامه‌های وزارتخانه فهمیدیم که توان حکمرانی وزارت ارشاد به شدت کاهش پیدا کرده است. طی مسائلی وزارت ارشاد نه نقش حمایت‌گری و نه نقش تنظیم‌گری را به درستی نمی‌توانست اجرا کند.



یادداشت‌ها

سوغات سفر نتانیاهو به آمریکا



دکتر سیف الرضا شهابی
تحلیل‌گر سیاسی

بعد از گذشت ده ماه از درگیری‌های غزه و ناکامی نتانیاهو در اهداف اعلامی در روزهای شروع درگیری و اکنون در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، وقت آن رسیده بود تا نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سفری به واشنگتن داشته باشد؛ زیرا هم نتانیاهو به این سفر و سخنرانی در گنجره و در جمع قانونگذاران اکثراً جمهوریخواه و دیدار و گفتگو با مقامات آمریکایی نیاز داشت و هم رهبران دو حزب آمریکا به این دیدار و مذاکره با نتانیاهو احتیاج داشتند.

۴۰ روز جنگ نرم و هشت‌زا



اسلام ذوالقدرپور
تحلیل‌گر مسائل بین‌المللی

سیاست‌گذاری خارجی، رهیافتی است که دارای دو محور هنر و علم بوده و بر ناپایداری سیاست‌ها و تاکتیک‌ها استوار شده. منافع راهبردی پایدار و مطلق هر بازیگر نظام جهانی را پیگیری و نمایش می‌دهد. کسب، حفظ، تثبیت و نمایش قدرت از جمله مؤلفه‌های سیاست‌گذاری خارجی مطلوب است که نیاز به دانش کافی و هنر سیاستگذار و حکمران دارد. ترکیب دانش و هنر سیاست‌گذاری می‌تواند پیروزی سیاستگذار و سیاست‌گذاری مطلوب را برآورد کند.

تحلیل "همدلی" در باره ضرورت بهره‌گیری از اجماع جهانی درباره ترور شهید "هنیه"

ترکیب دیپلماسی فعال و پاسخ نظامی هدفمند

خبری مبنی بر اعلام زمان قطعی پاسخ ایران به اسرائیل و چگونگی این جواب به بیرون درز نکرده است...

صفحه ۲

دامن زدن به فضای انتظاری ناشی از ترور "اسمائیل هنیه" در تهران سعی کردند با هل دادن سوزه به سمت پاسخ، بازخوردهای زمانی بگیرند، اما تا لحظه تنظیم این گزارش

همدلی سرویس سیاسی: در حالیکه طی دو شب گذشته زومرهای از پاسخ ایران در نیمه‌های شب بر خروجی رسانه‌ها نشسته بود و برخی رسانه‌های غربی با



محاسبات آماری نشان داد

کاهش دستمزد دلاری کارگران در پایین‌ترین حد

سقوط آزاد بورس در پی هراس از جنگ احتمالی

همدلی گروه اقتصاد: پس از ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران و احتمال پاسخ نظامی ایران به اسرائیل، بازار سهام از شعله‌ور شدن جنگ هراس دارد و طی دو روز معاملاتی گذشته، سقوط کسابقه‌ای را تجربه کرده است.

توصیه‌های وزیر اقتصاد به مدیران دولت چهاردهم:

به جای هویج، درخت بکارید

وزارت بهداشت به زائران اربعین هشدار داد

سرخک پشت درهای ایران

اطلاعیه سپاه پاسداران درباره نحوه ترور اسماعیل هنیه

روایت رسمی از ترور



پزشکیان:

دستگاه‌ها به تعهدات خود در خدمت‌رسانی به زائران اربعین عمل کنند

عزیزی که در این مسیر با عشق و علاقه می‌خواهند به زیارت بروند مشکلی پیش نیاید. هیچ چیزی به اندازه فریاضی که نسبت به آن تعهد داریم مورد ارزش و احترام نیست. بنابراین از تمام وزارتخانه‌ها و مدیران درخواست می‌کنم که به تعهد خودشان عمل کنند. با نیاید تعهد کنیم یا وقتی تعهد کردیم باید با تمام وجود تعهدات را عملی بدهیم. پزشک‌های نتانیاهو به این سفر و سخنرانی در گنجره و در جمع قانونگذاران اکثراً جمهوریخواه و دیدار و گفتگو با مقامات آمریکایی نیاز داشت و هم رهبران دو حزب آمریکا به این دیدار و مذاکره با نتانیاهو احتیاج داشتند.

آیا پاسخ ایران به ترورهنیه ابعاد گسترده‌تری می‌یابد؟

واشنگتن، نگران ایجاد ائتلاف منطقه‌ای

حالا آماده شدن هستند. این مقامات اعلام کرده‌اند آماده‌سازی شامل دارایی‌های نظامی آمریکا در خلیج فارس، شرق مدیترانه و دریای سرخ است. این مقامات اعلام کرده‌اند ما انتظار چند روز سخت را داریم. یک مقام ارشد اسرائیل اعلام کرده سرویس اطلاعاتی اسرائیل انتظار دارد ایران یک حمله موشکی گسترده را علیه اسرائیل انجام دهد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، اعلام کرده ریسک جنگ گسترده‌تر در خاورمیانه باقی مانده است. او گفته دولت بایدن در حال تلاش‌های قابل توجهی است تا از یک جنگ گسترده‌تر جلوگیری کند و از طریق دیپلماسی به تنش‌زدایی بپردازد. سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، روز پنجشنبه اعلام کرد که این گروه در روزهای آینده یک پاسخ چشمگیر را به اسرائیل خواهد داد. حسن نصرالله گفته: «ما دیگر در مورد جبهه‌های جداگانه صحبت نمی‌کنیم. این یک کارزار غنی در همه جبهه‌ها است و بدون شک [جنگ] وارد مرحله جدیدی شده است.» تنش اسرائیل پیش از تلافی احتمالی ایران و حزب‌الله در حالت آماده‌باش قرار دارد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پنج‌شنبه نشستی را برای ارزیابی آمادگی‌های فرماندهی جبهه داخلی نیروهای دفاعی اسرائیل برگزار کرد.

سینگال کرملین پس از توافق؛

پوتین جاسوسانش را تنها نمی‌گذارد!

رئیس جمهور ولادیمیر پوتین در امتداد فرش قرمز بین دو ردیف گارد افتخاری تفنگدار به گرمی از عوامل اطلاعاتی که در بزرگترین میانه‌زدن‌های با غرب از زمان جنگ سرد آزاد شده بودند استقبال کرد. پوتین در حالی که هر یک از آنها را که از بله‌های هواپیمای مسافربری که آنها را به خانه می‌برد پایین می‌آمدند، در آغوش می‌گرفت، گفت: «سرزمین مادری شما را برای یک دقیقه فراموش نکرده است.»

روسیه شما را به خانه می‌آورد. برای کرملین، ولادیمیر پوتین، قاتل زندانی در آلمان به دلیل کشتن یک شبه نظامی سابق چینی در برلین، شاید مهم‌ترین مؤلفه در میانه‌زدن بود که هشت روس را با ۱۶ غریب و مخالف روسی که در سال‌های اخیر زندانی شده بودند، پیامی روشن و روحیه‌بخش به سرویس‌های امنیتی خود می‌فرستد: «اگر گرفتار شوید، ادامه در صفحه ۵»

اصلاحیه خلاصه



آگهی عرضه عمومی سهام

شماره آگهی: ۱۷۶۲۱۸۴ م ۱۶۶۲

شرح در صفحه ۶

یادداشت

۴۰ روز جنگ نرم و هشت‌زا

خسارت‌بار اسرائیل به جبهه مقاومت و ایران، لازم است شناسایی و اشراف اطلاعاتی و تجهیزاتی لازم بر اهداف مهم اسرائیل به‌روزرسانی شود تا هر گونه پاسخ به اسرائیل مانند تیری یا خنجر بی‌قلب دشمن عمل کند و داغ بزرگ و اثرگذار بر روح دشمن داشته باشد. ۵- ایمن‌سازی فراگیر ایران: یکی از جلوه‌های مطلوبیت تهاجم و عملیات‌های ترور اخیر علیه ایران برای اسرائیل و غرب را می‌توان اثرگذاری آنها بر تمام ابعاد سیاست‌گذاری ایران مانند: اقتصاد، سیاست، فرهنگ و حتی هویت ایرانی دانست. بنابراین لازم است در یک فرصت ۴۰ روزه به ایمن‌سازی اقتصاد ایران، کسب و افزایش مشروعیت پاسخ‌کویننده به دشمن در سپهر سیاسی، اجتماعی ایران و تحریک پاینده‌های هویت ایرانی و اسلامی شهروندان اقدام شود. ۶- یگانگی: ترس بعیرند، یکی از بزرگ‌ترین ابزارها و تاکتیک‌های سیاست‌گذاری خارجی و جنگ را می‌توان اعمال ترس و وحشت بر اردوگاه دشمن دانست که اثرگذاری آن از خود کشتار، سلاح و... بیشتر است. ترس منبع قدرتی است که اکنون در اختیار ایران و جهان مقاومت قرار دارد. وحشت از پاسخ ایران و جهان مقاومت به ترور اسماعیل هنیه می‌تواند اقتصاد و سپهر سیاسی و اجتماعی آشوب‌زده اسرائیل را به سکنه بزرگ و فروپاشی نهایی دچار کند.

۷- مدیریت زمان را به اسرائیل ندهید: یکی از مؤلفه‌های پاسخ‌کویننده و اثربخش به اسرائیل می‌تواند در دست گرفتن مدیریت زمان پاسخ به دشمن باشد که اکنون در اختیار ایران است. اسرائیل و غرب تلاش دارند تا با تحریک افکار عمومی و سیاستگذاران ارشد ایران، پاسخ فوری به اسرائیل را به ایران تحمیل کنند. در حالی که مدیریت زمان پاسخ در اختیار ایران است و هر چه این پاسخ دیرتر باشد، اسرائیل و متحدینش در وضعیت بالاتر کیفی، وحشت و کمای سیاسی و بین‌المللی خواهند بود.

۸- فرصت بیداری امت اسلامی: ایران و جهان مقاومت می‌توانند در یک فرصت در نهایت ۴۰ روزه، جهان اسلام و دنیای عرب را به همراهی و همکاری بیشتر در پاسخ‌گویی به تهاجم اسرائیل به تمام جهان اسلام (ایران، سوریه، لبنان، عراق و...)، تحریک و تشویق کنند. این بازه زمانی ۴۰ روزه می‌تواند فرصتی باشد برای بیداری جهان اسلام و...

با توجه به مؤلفه‌های بالا، ضرورت دارد تا ایران در پاسخ به اسرائیل چندان عجله نداشته باشد. پاسخ فوری ایران به اسرائیل که از سوی برخی کارشناسان داخلی و متحدین غربی اسرائیل مورد توجه قرار دارد، حق مطلق ایران در تلافی تهاجم آشکار اسرائیل به قلب تهران را از ایران می‌گیرد و به سود اسرائیل خواهد بود. ایران باید در قالب یک جنگ نرم تاکتیکی با مدیریت زمان پاسخ‌کویننده به اسرائیل، از منابع قدرت خود مانند قدرت وحشت و ترس علیه اقتصاد و اجتماع اسرائیل بهره‌برد، سایر بازیگران جهان مقاومت را به ادامه تهاجم اندازی به اسرائیل کمک کند، با بروزرسانی بانک اهداف اسرائیلی و برطرف کردن شکاف ساختار امنیتی خود، برای یک پاسخ‌کویننده و اثرگذار آماده شود.

فرصت ۴۰ روزه که می‌تواند کمی بیشتر یا کم‌تر نیز باشد، یک جلوه از هنر سیاست‌گذاری خارجی ایران است. بازه زمانی که به برتری ایران در نبرد با اسرائیل کمک می‌کند و چرخه تهاجم خسارت‌بار دشمن به منافع ایران را با یک پاسخ بزرگ و کویننده، متوقف می‌سازد. ادیلماسی ایرانی

تحلیل‌گر مسائل بین‌المللی

یادداشت

سوغات سفر نتانیاهو به آمریکا

دکتر سیف الرضا شهابی _ بعد از گذشت ده ماه از درگیری‌های غزه و ناکامی نتانیاهو در اهداف اعلامی در روزهای شروع درگیری و اکنون در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، وقت آن رسیده بود تا نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سفری به واشنگتن داشته باشد؛ زیرا هم نتانیاهو به این سفر و سخنرانی در گنجره و در جمع قانونگذاران اکثراً جمهوریخواه و دیدار و گفتگو با مقامات آمریکایی نیاز داشت و هم رهبران دو حزب آمریکا به این دیدار و مذاکره با نتانیاهو احتیاج داشتند. نیاز نتانیاهو به این خاطر بود که بعد از کشتار وحشیانه و ناکامی به اهدافش، انفعال اسرائیل را بیش از پیش ملاحظه می‌کند افکار عمومی در بسیاری از کشورها علیه نخست‌وزیر اسرائیل شش‌دند محاکم بین‌المللی برای جنایاتی که تا لویو مرتکب شده موضع گرفتند و در حال صدور رای در محکومیت اسرائیل هستند، به این دلیل نتانیاهو به حمایت همه‌جانبه قانونگذاران و سیاستمداران و نظامیان آمریکا نیاز دارد. از طرف دیگر رهبران دو حزب جمهوریخواه و دمکرات برای کسب کمک‌های مالی و جمع کردن آرای یهودیان آمریکا در مجموعه‌ای به اهدافش، توصیه نتانیاهو احتیاج دارند. در مذاکرات خصوصی نتانیاهو با سیاستمداران آمریکا چه گفته شد و چه قول و قرارهایی گذاشته شد به دلیل فوق‌سری بودن اطلاع دقیقی به بیرون درز نکرده ولی آنچه که می‌توان استنتاج کرد و شواهد حکایت از آن دارد، دو طرف تصمیم گرفتند با تمام قدرت مخالفان اسرائیل را قلع و قمع کنند. بعد از بازگشت نتانیاهو در یک روز سه‌حمله در لبنان و عراق و ایران انجام گرفت از نظر اهمیت شهادت اسماعیل هنیه مهم‌تر از همه و بعد شهادت "قواد شکر" از رهبران نظامی حزب‌الله در لبنان و بعد از آن حمله به پایگاه حشد الشعبی در عراق قرار دارد.

بعد از حملات فوق، آمریکا و انگلیس به حمایت قاطع از اسرائیل در شورای امنیت پرداختند، سایر کشورهای غربی به جای محکومیت اسرائیل با جمله تکراری دعوت به خوب‌شدن داری از اسرائیل حمایت کردند. هدف آمریکا و کشورهای غربی از این حملات و در پی آن حمایت‌ها، بستن دست ایران در عکس‌العمل است. اگر ایران بخواهد مثل وعده صادق حرکت نمادین انجام دهد بازدارنده نخواهد بود اگر بخواهد حرکت بازدارنده انجام دهد آمریکا با کشتی‌هایی که به منطقه اعزام کرده با همکاری کشورهای غربی و ارتجاع عرب به مقابله بر می‌خیزد. اگر ایران دست روی دست بگذارد اسرائیل گستاخ‌تر می‌شود و چند وقت دیگر حرکتی دیگر و شدیدتر انجام خواهد داد.

امید است رهبران سیاسی و نظامی به دور از تحریک نمادین نظیر وعده صادق که در ازای شهادت چند مقام بلند پایه نظامی جمهوری اسلامی در کنسولگری ایران در دمشق هیچ مقام نظامی اسرائیلی کشته نشد، راهکاری اصولی و بازدارنده و تاثیرگذار پیدا کنند تا اعتبار ایران حفظ شود.

تحلیل‌گر سیاسی